
Prefeitura Municipal de Urupês 
 ____________CNPJ 45.159.381/0001-94____________ 

                             Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

                                        Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

1 

DECRETO Nº 2.753  - de 14 de julho de 2017. 
 
 

Nomeia os Membros para integrarem o 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

                                                                
ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município 

de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e na forma do 
que dispõe a Lei Municipal nº. 1.340, de 15-05-1997, que cria o Conselho 
Municipal de Educação, 

DECRETA: 
 

ART. 1º. - Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação, com mandato de 02 anos, conforme composição abaixo:  
 

I – UM REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 
 

1- TITULAR: Alessandra Barboza Sambrano 
     SUPLENTE: Nilce Mara Ap. Darsales Martins Batista Angelo 

 
II – UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
 

1- TITULAR: Edlene Corniani Di Tadei 
     SUPLENTE: Maria Aparecida Saab 

 
III - UM REPRESENTANTE  DA DELEGACIA  DE ENSINO  DA SECRETARIA  

ESTADUAL DA EDUCAÇÃO:  
 

1- TITULAR: Rita de Cássia Dias 
     SUPLENTE: Ana Paula Verri 

              
IV - TRÊS  REPRESENTANTES  DE DOCENTES E / OU ESPECIALISTAS  DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO:   
      

1- TITULAR: Fabiana Ap. Bernardli 
     SUPLENTE: Giziela Ap. Tórtola Mazo 
 
2- TITULAR: Fátima Cristina da Silveira Durigan 
     SUPLENTE: Giane Cristina Perassa Munhais 
 
3- TITULAR: Luciana Molinari Bauab 
     SUPLENTE:  Ester Santana 

 
V – TRÊS REPRESENTANTES DE FUNCIONÁRIOS DAS ESCOLAS DO 

MUNICÍPIO: 
 

1- TITULAR:  Joice Cristina Porto 
     SUPLENTE: Maria Donizeti Vidotto 

 

2- TITULAR: Rafael Alberto Franzim 
     SUPLENTE: Silvana de Cássia Antonio 
 
3- TITULAR: Aline Tatiane Martins Esteves 
     SUPLENTE: Raquel Cristina de Freitas Braga 
 

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br


Prefeitura Municipal de Urupês 
 ____________CNPJ 45.159.381/0001-94____________ 

                             Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

                                        Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

2 

 
VI – QUATRO REPRESENTANTES DA COMUNIDADE, PAIS DE ALUNOS E/OU 
REPRESENTANTES DE ALUNOS. 
 

1- TITULAR:  Rita de Cássia Simioni 
          SUPLENTE: Célia Mara Merotti 
 

2- TITULAR: Juvenilda Maria Carvalho 
          SUPLENTE: Maria Cristina Gonzaga 
 

3- TITULAR: Ana Cláudia Bertocco Medina Bernardelli 
          SUPLENTE: Izabel Cristina Fazolli Franzini 
 

4- TITULAR: Kátia Fernanda Dal Bó Fortunato 
          SUPLENTE: Jéssica Roberta Marcos Morelli 

 
 

ART.2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto nº. 
2.637, de 17-07-2015. 

 Prefeitura Municipal de Urupês, 14 de julho de 2017. 
 
 

 

 

Alcemir Cássio Gréggio 

Prefeito Municipal 

 

Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

 

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini 

Secretária Administrativa 

 
 
 
 
 

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br

